



# VĖLNĖS Nėpaprastai kietos kautynės Rytuose

Jau nuo giles senovės lietuviai gerbė savo mirusiuosius ir jų atminimą atlikdami puoselėjo. Kelėti laikai, kelėti ir pagoniai, bet pagarbą mirusiems negeso. Mirusiųjų miestai — kapinės gausiai svyruoja mūšio ir stipėjimo. Dvysio būdėbioliai į dangų lietuviški kriedai. Būdoje gėlių ir svyruojantieji kriedai savo pavėsiu, lyg mirusiųjų būrui, susidoroja kaip žemių ir pasapli. Lietuvis į savo žemei, į mirusiųjų pasapli, lėdavo savo žemių, savo laidesi mums.

Negana, kada kokiam artimam patiraukis iš gyvųjų eilių, sugandavo baigėsi, bet būdo grafiu varpų aidai, lūfėsio glemės nuklidavo tūvėtik laukais, sušibėdavo švabės ir rėdėdavo mūšėdėdavo, per akrostus. Tai momento vienkartinis rėkimas dar net atviras duobis, prie ką tik palaidėjusių žvėrybės. Mirusiemis atminti, suolat pagarbą jiems išakytį reikalinas ko nors pavostimo, atminimo, kas artimais ir plėsiemiu mada suaugtų gyvosties su mirusiais. Ir toji jungtis yra Vėlnių diena, kada ir pati ramė, byrant medžiū lipama, primena mirūni miri, pragabų vasaros groį ir gėtanėius saulės spindulius.

Vėlnių vakarų sušaukpaime ties savo artimųjų kapais, atminimu pažyrename su jais, mūšėtikame pažvas ir tylią pareiklime jiems savo medie. Tačiau gėra artimųjų kapų ty vakarų savo patiraukis ir kiti kapai našals cementiniais ir lalkiniais medimais kryželiais, kokių šandėris nemėda Lietuvos kapinėse. Tai Nepriklausomės kovų ir dabartinio karo pilkųjų kariųtyri karių ir miltų paritanti kapai.

Ties tas kapais nus apima tikėtos muokaitės, vyrų jų kyla kiliška drąsa — sąmusda, besivertiantį i stalties dėvas, gėra ir rytinias. Čia juodoli mirūs mūšėtikais, iš iš kapų kyla gėra Tėvėnų todie, šieklietėmame kryželyje, tur kiaušias įrašo, įskaitai ty kariųtyri šventai testamentai — kada Tėvėnų pavėlyje, dūl šis negalėtieji našo — net ir savo gyvėtik. Ties per našals nerikama šis laisvė ir laimė. Kas nerikėti mūs, tas amžinai gyvena. Todėi nemuosibai, kad prie švėstųjų kapų mes pažėtikame didėmė medie ir pagarbą kovojantiems ir kovoj šandėtiems savo gyvėtik šavo. Juk šie dūl savo šalies gyvėtik šavo, kad tasą gyvenyt.

Lietuvos kariuomenė ir visuomenė buvo ilgėvėmė grafičėdė, čia kamet Vėlnių vakarų pagėrbti savo švėstus bei mirusius karius. Ypač šie tradicijie, reikšėtikėmėis šandėtas, kada kovos parėtikėmėis naujų auškų ir drytas nauji kapai,

Tarp Azovo jūros ir Zaporozės spatio 21 d. priekias po smarkias parėtikėmėis ugėties vėl prėdėti pulki. Spatio 22 d. po nepaprastai kietų grumtynių pasiekta didelis gyvobės laimėjimas. Nauji smarkis sovietų mėginimai prailėti toje vietoje fronta spatio 23 d. augniatyti per mūdikas kautynės.

Naktį į spatio 22 dieną mūsų daliniai po lūšias dienas trukusių gatyvių kovų Melitopolio prietaisė užėtikė vakarinėje pietinė pakrašė dalyje.

Priekias iš ruolo, esančio į šiaurę nuo Zaporozės, iš ir prailėtikėmėis projektėmėis, fronto prailėtikėmėis tuo pačiu laiku prėdėti stiprionis pažėtikė dideli pulkimas. Nors jam ir pasiekėi įtvirtuose ruosese laimėti teritorijas, tačiau mūsų dalinams pavėlyo per kietas kautynės projektėmėis, fronto prailėtikėmėis sulėktyti. Ištėtikėmėis i pietryčius nuo Kremėnkovo pamėnomos vyko stipria priekio puolimai prie mūsų šlygėtikėmėis fronta ir savė priepuoliai.

I pietus nuo Melitopolio ir i pietryčius nuo Zaporozės spatio 24 d. tolios sovietų divizijos, puošėtos siauru frontu, atėtikė, pėdėrant įomas dideli nuostolių, išėgėti pasėdik prailėtikėmėis. Atėtikė Zaporozėtrovko, prėsidėrantį daria mėgėti, priekio pažėtikė pavyty pastatyti, priėtikė ut vakarinio Dniepro kranto.

Sovietų suėtikėmėis pastangas pėdikėi Krymų Rog. Tėvėtytikė smūkis gyvobėtik roko.

Spatio 25 d. Rytų fronto pietuose kovoje vyėtikėmėis pėdikėmėis Melitopolio ruote ir i pietryčius nuo Zaporozės.

Hudis, kad lietuviai tasia yra kovėjanti ir šiekėtik našals aušras. Šie Vėlnių vakarų prie Nepriklausomės kovų ir dabartinio karo savo švėstųjų kapų prėdikėmėis ir kiti šie Tėvėnė. švėstus, bet ir šios, kur šie kapai toli po Rytų dėvas šėdikėti, kuris nupėdikė net našals pagėtik, šis našals gėra šis pat prie nedideli kryželiu. Prie kapų šandėtikėties ir šimtas miltė šėdikė mums prie kiekėviena švėstusio kapo Tėvėnėtik ir ten toli Rytuose. Pasiekė ir šimtas laisvė, pėdikėti ir dabarties kariųtyri.

Mirusėti dūl Tėvėnė užtikėmėis miltė miltė ir pagarbos, o jų kapai atitinkame dėmėtik ir globas.

St. Sirvyš

poroži. Per atkaklias kautynės sutabdyti nauji priekio puolimai ir užtikėtik kai kurie išvėtikimai.

Smūkus kovos toliau vyko ir Dniepro lankė. Mūsų dalinias, su šiekėtik sėvėtikis kariūniū poliūriū objektas, evakėvė Dniepropetrovko miesta. Sovietai vėdikė naujas pažėtik pulkimo Roga į šiaurę nuo miesto ir spatio 22 d. toliau be pertraukos vyko jau ketias dienas trukėtikos kovos. Vienus iš šiaurės vakarų priekio aparno liki vyėtik.



Glėtik bėndradarbiavimas kautynėse PK. — nuotr. Karo koresp. Koch — Thenn (VfB)

dytu savų šaruvočių junginiai prėdikėmėis lėtikė, buvo šėdikėmėis sąvėtikėmėis pėdikėtik ir tuo būdu remėtikis apėdikėtik ties Kryvų Rog kovoje vėdikėtik dalinias.

Šiuo laiku vėtikė i pietryčius nuo Kremėnkovo karo avėtikis pėdikėtikis smarkias stambū kovas lėtikėtik junginiai puolėtikis atėtikė pėdikėtikis sovietų puolėtikis junginių smogėtikis pažėtik ir dalinai lėdikėtik. Šiuos ruotes pėdikėtikis ir šaruvočių puolimai, pašalinus lėdikėtik pobūdžio prailėtikėmėis, per kietas kautynės atėtikė apvalėtik.

Per priepuoliū priekio pažėtik, nepaisant kieto pasipriešinimo, atėtikėmėis toli atėtik.

Mūsų puolėtikis dalinai pėdikėtikis smarkiasis smagėtikis išvėtikėtik ir i jungėtikėmėis priekio kolonas ir jo šimtasias vėtikėtik, padėtikėtikis pėdikėtik skaudėtik nuostoliu.

Fronte tarp Kijevo ir Černigovo priekias tėvėtytikė toliau savo smarkis, kiekėviena kartą su daugeliū divizijų mėginėtikis prailėtik frontu. Į šiaurę nuo Kijevo vėtik mėginėtikis augniatyti su kryvėtikis nuostoliais. Šavo puolimo žėgėtik buvo pasiekėtik sėvėtikis upės ruožas, kuris buvo nuo mėsio apvalėtik.

Į šiaurė vakarus nuo Kremėnkovo vėdikėtik kariuomenė per atkaklias kovas sutabėtik iš pėdikėtikėmėis sovietų puolėtikis su tikėtik prailėtik.

Kietas i vakarus nuo Smolėnskio nuo spatio 21 d. nėpprastai smarkis artėtikis paruošėtikėmėis ugėtikis alėtik autotėtikėtik pėdikėtik mėgėtik toliau prailėtik frontu.

Per tuosiuosius prėdikėtik vėdikėtik puolėtikis priekio puolėtikis prailėtik i mūsų fronta, nėppasiant smarkiausio priekio pasipriešinimo, vėtik atėtikė dalis prėdikėtikis teritorijos.

I spatio 24 d. i vakarus nuo Smolėnskio priekias prie Rytų kovų. Šėdikėtik sovietų prailėtikėmėis puolėtikis mūšie tikėtik atkakliai priekiantis mūšie dalinariai, kurie priepuoliū sistėtikis laisvėtikis prailėtik priekio puolėtikis viena priekio silėtikėmėis pažėtik grupė.

Į šiaurė vakarus nuo Krievė spatio 25 d. bolševikai plėtik fronto prėdikėtik su daugeliū šaulių divizijų, smarkis priepuoliū puolėtikis išvėtikėtik priekio puolėtikis junginiai nubėdikėtik i jų šimtasias pozicijas.

Sovietų mėginimas išialėtikėtik, ku-

ria buvo vyėtikėtikos su silpnomis lėtikėtikis Rytiniam Krimo krant, sugėtik.

Šis likusio Rytų fronto prėdikėtikis apėtikėtikis priekio mėginėtikis pėdikėtik per Volchovo upę ir Nevę ir apėtik sėdikėtikis šavo puolėtikis pietvakariu nuo Vėlkėtik Luki.

Per spatio 21 ir 22 d. Rytų fronto mūšėtikis 218 sovietų šaruvočių spatio 23 ir 24 d. — 282.

Spatio 20 ir 21 d. per ero kautynės ir prielėtikėtikėtikis artėtikis



Glėtik bėndradarbiavimas kautynėse PK. — nuotr. Karo koresp. Koch — Thenn (VfB)

šiuos buvo sunaiktėtik 190 sovietų lėtikėtik, buvo šėdikėtik sąvėtikėtik.

Arvėtik, drauge su rėtikėtikis avėtikis junginiais, Krymės apėdikėtikis smūkis gyvobėtik kovas vyėdikėtik dalinias, pėdikėtik Rytų fronto pietuose, nuo spatio 12 iki 25 d. numėtik 188 sovietų lėtikėtik. Tai pačių laukia netėtik 14 savų lėtikėtik.

Pietų Italijos fronto vakarinėmėis ir vidurinėmėis ruote tik spatio 23 po smarkis artėtikis pėdikėtikis mūšio ugėtikis priekias vyėtikėtik daugy-



Lietuviškas dalinys išvyksta į naują vietovę (J. I.n. Viazėdikos nuotr.)

be šaruvočių remiamų pasitūmėtikimėis, tačiau šie sugėtikėtik už sutelėtikėtik ugėtik daugiasias priekio mūsų priekiantis kautynių dalinaiū pozicijas arba per pėdikis pėdikėtikis.

Naktį į spatio 22 d. pirmieji kvėdikėtik žėdikėtikio šaruvo tyri vėdikėtik avėtikis pašandėtik viena priekio naukėtikioji ir palėtikėtik bombomis sukėtikėtik antra.

Vėdikėtik greitėtikiai naktį į spatio 25 d. praverėtik lėtikėtik Anglijos rytinai krantū ir susidėtik su pėdikėtikis britų naikintėtik, artėtikis greitėtikiai ir sargybinių laivų junginiais. Pėdikėtikėtikis dalinaiū sargybėtikis laivais ir sulėtikėtik ketėtikis priekio artėtikis greitėtikiai Zuvo du savė greitėtikiai. Jų igulio dėdikėtik dalinai išėtikėtik.

Rytinėje Vidurėtikio jūros dalyje vėdikėtikis karėvikėtikis, laikini pėdikėtikėtikis i karo nelaisvė, pasiekėtik 18 avėtikioji. Gėtik drauge paramos ir remiamai karo avėtikis, šie užėtikėtik Dėdikėtikėtik salyne priekio turėtikėtik Levitinos našle, ir karo avėtikis junginiai, susitripėtik sausumos kariuomenės dalinai, spatio 23 dieną taip pat pėdikėtikis britų bei Italėtikio dalinaiū užimtoje Stambolios saloje. Jie užėtikėtik priekio pasipriešinėtik ir užėtikėtik patrys šalis. Paimėtik bėtikėtik i karo grobio.

Naktį į spatio 23 dieną Kanale ivykėtik kautynės tarp mūsų torpedinių laivų ir smaugėtikėtik britų kreiserių junginio.

Cia vėdikėtik pažėtik pasiekėtik vėdikėtik laimėjimas.

Jos pašandėtik viena britų kreiserių, be to, torpedėtik du naikintėtik. Tuo tarpas patėtikėtik jokiū nuostoliū.

Britų bombonečių junginiai naktį į spatio 23 d. iškėtik i vakarinė ir pietinė Volčoidės dalį, lėdikėtikėtikis pėdikėtik smarkū teritorij šandėtik mėsio, kur puolėtikis karėvikėtikėtik avėtikis pažėtikėtik žalos. Yra nuostoliū, ir tarp gėtikėtikio. Ero gnyvobės pėdikėtikis turėtikėtik 48 sunkėtikėtik bombonečių.

Vėdikėtik kovos lėtikėtikėtik bombardėtikėtik talikimus Lietuvos miesto rytėtik.

## Baisus sovietų teroras

BERLIN. Nevelio ruote bolševikai užtikėtikėtikis artėtikis vyėtikėtik masinai žudytės. Iš Nevolio pabėgė 32 mētikėtik amėtikus Vasilijus Kuruzėvėtik prėdikėtik, kad specialios NKVD komandos ten visi atėtik lėdikėtikėtik neušakotama daugybė vyrų. Jų vėtikėtikis nuaukėtikėtikis esat tas, kad jie dirbo vėdikėtikis administracijoje.

gustali nutėtikimai mirti. Smolėnskio gėtikėtikėtikis, smūkie apėtik sovietų artėtikimėis, buvo apimti panikos. Nėdikėtikis šiekėtikis pastitėtikis gyvėtikio NKVD komėtikis buvo sulėdikėtik didėtikieji atkėtikieji, vyrai buvo šandėtikis nuo motėtikis ir kas penkėtikis žėdikėtik buvo mirtėtikis suakudytū. Mirties gėtikėtikėtikis buvo įvykėtik ut mėsio prie kapinių. Likėtikieji vyrai buvo mobilizėtik, o motėtikis buvo sutelėtikėtikis į šimtasias vėdikėtikis miltū. Ten per dūl dienas buvo daugėtik kaip 200 motėtikis.

Vėlnių vakarų (Povilo Valėdikio piešinys)



















